
Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 25.08.2023 roku. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.  

3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 

6. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję rady gminy.  

7. Dyskusja nad półkoloniami letnimi i zimowymi w gminie Suchy Las. 

8. Sprawy bieżące. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 – 4. 

Przewodnicząca J. Radzięda otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji oraz stwierdziła 

prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia został zatwierdzony 

jednomyślnie.  

 

Ad. 5.  

Protokół z dnia 26.04.2023 roku został przyjęty jednomyślnie. 

Protokół z dnia 21.06.2023 roku został przyjęty jednomyślnie. 

Protokół z dnia 12.07.2023 roku został przyjęty jednomyślnie. 

Ad. 6. 

• Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego w Suchym Lesie. 

Przewodnicząca J. Radzięda omówiła projekt uchwały.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie. 

Ad. 7. 

Przewodnicząca J. Radzięda oznajmiła, że na posiedzenie komisji nie przybył nikt z przedstawicieli 

urzędu, ale ustaliła po chwili, że na komisję przybędzie wójt G. Wojtera.  

Radny M. Jankowiak oznajmił, że półkolonie są istotnym elementem funkcjonowania dzieci i młodzieży 

podczas wakacji i jest to świetne wypełnienie czasu przez stowarzyszenia po to, żeby dzieci nie siedziały 

przed telewizorami, tylko aktywnie spędzały czas. Każde stowarzyszenie ma swój indywidualny 

program, który modyfikuje według potrzeb.  

STM Suchary Suchy Las M. Rembicki potwierdził, że co roku stowarzyszenie zmienia swój program.  

Radny M. Jankowiak dodał, że przez wiele lat półkolonie organizował OPS, co było świetną inicjatywą 

skupiającą kilkaset dzieci. Od pary lat robią to stowarzyszenia i wychodzi im to również świetnie. Radny 



zauważa problem następujący: aby półkolonie odbywały się zgodnie z litera prawa, to muszą być one 

zgłoszone do kuratorium oświaty, co wiąże się z zapewnieniem opieki sprawowanej przez 

wychowawców posiadających uprawnienia i obecnością kierownika. Te osoby muszą zaplanować sobie 

czas z wyprzedzeniem, a stowarzyszenia muszą wiedzieć wcześniej, czy półkolonie się odbędą.  

Na posiedzenie komisji przybyła OS V. Pałącarz. 

STM Suchary Suchy Las M. Rembicki potwierdził słuszność wypowiedzi radnego M. Jankowiaka i dodał, 

że rezerwacje na niektóre atrakcje/wydarzenia robi się nawet z rocznym wyprzedzeniem. Terminy 

mogą się nakładać, krzyżować i dobrze wiedzieć wcześniej jakie terminy stowarzyszenia mają do 

dyspozycji, by móc zorganizować wykwalifikowaną opiekę trenerską/wychowawczą.   

Radny M. Jankowiak oznajmił, że rodzice również muszą sobie rozplanować czas podczas wakacji i 

zasugerował w imieniu swojego stowarzyszenia, STM Suchary Suchy Las i Basket Team, aby zaplanować 

turnusy z wyprzedzeniem. Miejsca na turnusach zapełniają się błyskawicznie. Radny zapytał, czy 

istnieje możliwość dokonania zapisów w uchwale o sporcie o ilości turnusów i kwocie dofinansowania? 

Wówczas można z wyprzedzenia zapewnić odpowiednią kadrę na półkolonie.  

OS V. Pałącarz oznajmiła, że w uchwale o sporcie nie można umieścić ww. zapisów i dodała, że w roku 

bieżącym kwota była najwyższa z dotychczasowo przyznanych na półkolonie letnie – 126 tys. zł. Nie 

ma problemu z tym, aby jeszcze wcześniej ogłaszać konkursy o półkoloniach i zapytała, kiedy 

stowarzyszenia chciałyby, aby ogłoszenie się pojawiło? 

Radny M. Jankowiak odpowiedział, że on, STM Suchary Suchy Las i Basket Team chcieliby w ferie 

zimowe po jednym turnusie z określeniem w październiku/listopadzie terminów tych turnusów. 

Konkursy mogą być oczywiście ogłoszone później.  

OS V. Pałącarz oznajmiła, że konkursy może ogłosić w terminie, który odpowiada stowarzyszeniom i 

zaznaczyła, że wszystko zależy od wielkości budżetu przeznaczonego na pożytek publiczny i lokowania 

pieniędzy na poszczególne konkursy.  

STM Suchary Suchy Las M. Rembicki zapytał, czy ze względu na czas i procedury uchwalania budżetu, 

środków na półkolonie zimowe nie można byłoby zapisać w WPF? OS V. Pałącarz odpowiedziała, że w 

tym miejscu musiałaby wypowiedzieć się pani skarbnik.  

Radny M. Jankowiak powtórzył, że najlepszy termin ogłoszenie terminów półkolonii zimowych, to 

październik/listopad. OS V. Pałącarz oznajmiła, że się tego nie podejmie, ponieważ można ogłosić 

wszystkie konkursy dopiero w grudniu, kiedy gotowe jest prowizorium budżetu. Stowarzyszenia mogą 

zawsze same wyjść z ofertą półkolonii i tak jak to było do tej pory z wiedzą, że albo otrzymają jakąś 

kwotę, albo sami będą musieli te półkolonie finansować. Zdaniem pani Pałącarz koniec grudnia jest 

również dobrym czasem dla rodziców na planowanie ferii zimowych i letnich.  

Wójt G. Wojtera oznajmił, że na pewno sprawa półkolonii nie zostanie wpisana do WPF. Jeśli gmina 

ogłasza konkurs, to stowarzyszenie nie powinno się niczego obawiać, bo to gmina bierze na siebie 

ryzyko konieczności znalezienia, przy ewentualnych negatywnych opiniach rady gminy i 

nieuwzględnieniu kwoty w budżecie, kwoty awaryjnej na pokrycie zobowiązania, którym jest konkurs.  

OS V. Pałącarz poinformowała, że stowarzyszenia w swoich wnioskach do budżetu powinny 

uwzględniać półkolonie z proponowaną kwotą bez łączenia ich z główną ofertą dotyczącą działalności 

stowarzyszeń – na te działalności wyodrębnione są oddzielne pule. 



Ad. 8 - 10. 

Radny Z. Hącia zapytał o przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego. 

OS V. Pałącarz odpowiedziała, że przygotowania wyglądają bardzo dobrze we wszystkich placówkach 

oświatowych. Jeśli chodzi o sprawy związane z budową windy w szkole w Chludowie, zostanie 

postawiona ścianka działowa w celu odgrodzenia robót od funkcjonowania dzieci w szkole.  

Radny Z Hącia poinformował, że zakończył się remont boiska szkolnego w Chludowie (brak 

zaplanowanej siłowni zewnętrznej) i dodał, że istnieje konieczność podwyższenia krawężnika przy 

wjeździe na boisko (temat uzgodniony z RK D. Torbą) oraz zgłosił konieczność założenia monitoringu 

na terenie obiektu w celu jego zabezpieczenia.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokółowała:         Przewodnicząca: 

Justyna Krawczyk        Joanna Radzięda 


